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Aktivitetet e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike gjaté 3-mujorit té paré té vitit 2026
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Gjate késaj periudhe kemi pasur intervenime ne disa zona pér ndri¢im publik, sidomos ne
drejtimin e shtyllave te ndrigimit publik, si dhe pjese tjera te nevojshme pér intervenim,
sidomos ne mirémbajtje, ne rregullim te ujembledhéseve, pusetave, rruge te démtuara, si dhe
intervenime te tjera qe jané te domosdoshme ne infrastrukture,

Intervenimet emergjente ne deblokimin e rruggve Jjané bere: ne Kaznik, ne Fortese, Brestoc,
Pastasel, Kramavik, Xerxe, po ashtu ka pasur aktivitete pér pastrim te rrugéve dhe trotuareve,
pas vérshimeve ge ka pasur ne muajin janar,

Gjate muajit janar ka pasur aktivitete te mbledhjes se mbeturinave ne disa rruge te komunés
SONE,

Jang trajtuar edhe probleme tjera si rregullimi i kabllose pér kamerat e sigurisé, vendosja e
tabelave,

Eshté dorézuar ne MMPHL, lista e pérroskave te komunés soné ge kane nevoje pér ndérhyrje,
kryesisht ne pastrim,

Eshté perfunduar vlerésimi vjetor pér stafin e drejtorisé pér vitin 2025 sipas ligjit,

Jang trajtuar 47 lende ne intranet,

Gjate késaj periudhe kemi filluar me hegjen e deponive ilegale (Fortese, rruga rajonale
Rahovec-Suhareke, ne rrugén Sarosh-Pastasel)

Eshté perfunduar krasitja e drunjtéve dekorative ne gytet dhe ne vende tera ku Eshté rritur
vegjetacioni,

Ka pérfunduar rregullimi i trotuarit ne rrugén “Véllezérit Haradinaj”,

Kane filluar punimet ne rrugén Sarosh ne drejtim te Rahovecit, po behet nén baza e rrugés,
me pastaj punimet tjera sipérfaqésore,

Po ashtu ne rrugén 4 korsi po vendosen pikat pér fillimin ¢ punimeve ne largimin e rrjetit
elektrik nga rruga, jang duke vendosur shenjat pér largimin e shtyllave,

Kane vazhduar punimet ne rrugén Sapnig-Nashpall-Vrajak, kane mbetur edhe disa pozicione
te l&shesave gypore me pastaj asfaltimi i rrugés,

Jané hequr deponite ilegale te mbeturinave ne rrugén e Hamocit dhe rrugén Transite,

Po vazhdon pastrimi i kanaleve dhe pastrimi i pérroskés ne fshatin Malési e Voggl, Xerxe,
Zoqishté dhe vendbanime te tjera sipas nevojés,

Jang vendosur te dhénat né sistem & performances nga DSHP,

Jang pérfunduar per muajin janar, shkurt, mars te gjitha kérkesat e adresuara ne DSHP
pérmes platformés Intranet,

Jan& pérfunduar 6 gropa septike, njé projekt i bashkéfinancuar nga Bashkimi Evropian
pérmes programit IPA ne partner komuna e Haraqines, Magedoni e Veriut.

Komuna e Rahovecit Fage 2




RAPORTI 3-MUJOR I PUNES |

Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2026:
%—

e Sfidat e Drejtorisé jané kérkesat e shumta pér ndértimin e rrugéve lokale, si dhe pér rrugg
dytésore dhe t& pakategorizuara;

° Sfidé e radhés q& vazhdimisht na ka pércjellé gjaté kétyre viteve Jané mbeturinat e amvisérisé
dhe ato inerte q& fatkeq@ésisht hidhen kudo, ku krijohen deponi ilegale, Komuna e Rahovecit
¢do vit mirémban hapésirat publike, por ato prapé hidhen kudo;

e Furnizimi me uj€ t& pijshém pér ato vende q& ende nuk kané té shtriré mjetin e K.R.U.
“Gjakova”.

* Rregullimi dhe furnizimi me energji elektrike, rigjenerimi i rrjetit t& ri dhe kérkesa t& shumta
g€ adresohen nga qytetarét.

‘_’-‘ e ~,
” 1 } ~,

P’ t 1
Drejtori i DS}{P;Sé_- Kamanoc, A\
frr L e - 3 = i
Perparim Ky

e
/
(

] Komuna e Rahovecit Fage 3 .Ii



